

**CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO**

| ITEM | DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS        | %      | CUSTO COM BDI     | Mês 01       | Mês 02       | Mês 03       | Mês 04        | Mês 05        | Mês 06        | Mês 07        | Mês 08        |
|------|-------------------------------|--------|-------------------|--------------|--------------|--------------|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
|      |                               |        |                   | 30 Dias      | 60 Dias      | 90 Dias      | 120 Dias      | 150 Dias      | 180 Dias      | 210 Dias      | 240 Dias      |
| 1.   | ADMINISTRAÇÃO LOCAL           | 5,12%  | 1.442.520,29      | 73.328,33    | 140.521,24   | 201.095,99   | 294.336,34    | 258.346,09    | 222.430,05    | 157.790,05    | 94.672,19     |
|      |                               |        |                   | 5,08%        | 9,74%        | 13,94%       | 20,40%        | 17,91%        | 15,42%        | 10,94%        | 6,56%         |
| 2.   | CANTEIRO DE OBRAS             | 4,48%  | 1.261.025,31      | 441.358,86   | 189.153,80   | 100.882,02   | 100.882,02    | 100.882,02    | 100.882,02    | 100.882,02    | 126.102,53    |
|      |                               |        |                   | 35,00%       | 15,00%       | 8,00%        | 8,00%         | 8,00%         | 8,00%         | 8,00%         | 10,00%        |
| 3.   | PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS | 2,84%  | 799.047,63        | 479.428,58   | 199.761,91   | 119.857,14   | -             | -             | -             | -             | -             |
|      |                               |        |                   | 60,00%       | 25,00%       | 15,00%       | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         |
| 4.   | SERVIÇOS PRELIMINARES         | 0,02%  | 4.788,74          | 2.873,24     | 1.915,49     | -            | -             | -             | -             | -             | -             |
|      |                               |        |                   | 60,00%       | 40,00%       | 0,00%        | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         |
| 5.   | TERRAPLENAGEM                 | 0,24%  | 67.914,75         | 27.165,90    | 40.748,85    | -            | -             | -             | -             | -             | -             |
|      |                               |        |                   | 40,00%       | 60,00%       | 0,00%        | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         |
| 6.   | ÁREA TÉCNICA                  | 6,58%  | 1.850.825,50      | -            | -            | 92.541,28    | 277.623,83    | 555.247,65    | 647.788,93    | 277.623,83    | -             |
|      |                               |        |                   | 0,00%        | 0,00%        | 5,00%        | 15,00%        | 30,00%        | 35,00%        | 15,00%        | 0,00%         |
| 7.   | CENTRO COMANDO E CONTROLE     | 28,90% | 8.133.164,48      | 406.658,22   | 975.979,74   | 1.789.296,19 | 2.277.286,06  | 1.707.964,54  | 650.653,16    | 325.326,58    | -             |
|      |                               |        |                   | 5,00%        | 12,00%       | 22,00%       | 28,00%        | 21,00%        | 8,00%         | 4,00%         | 0,00%         |
| 8.   | CENTRO LOGÍSTICO              | 30,30% | 8.527.344,63      | -            | 1.193.828,25 | 1.620.195,48 | 2.472.929,94  | 1.449.648,59  | 1.193.828,25  | 596.914,12    | -             |
|      |                               |        |                   | 0,00%        | 14,00%       | 19,00%       | 29,00%        | 17,00%        | 14,00%        | 7,00%         | 0,00%         |
| 9.   | ÁREA EXTERNA                  | 3,11%  | 876.511,58        | -            | -            | -            | 131.476,74    | 175.302,32    | 306.779,05    | 157.772,08    | 105.181,39    |
|      |                               |        |                   | 0,00%        | 0,00%        | 0,00%        | 15,00%        | 20,00%        | 35,00%        | 18,00%        | 12,00%        |
| 10.  | PAVIMENTAÇÃO                  | 4,47%  | 1.257.839,34      | -            | -            | -            | 188.675,90    | 213.832,69    | 251.567,87    | 477.978,95    | 125.783,93    |
|      |                               |        |                   | 0,00%        | 0,00%        | 0,00%        | 15,00%        | 17,00%        | 20,00%        | 38,00%        | 10,00%        |
| 11.  | SERVIÇOS COMPLEMENTARES       | 0,22%  | 61.209,41         | -            | -            | -            | -             | -             | -             | 18.362,82     | 42.846,59     |
|      |                               |        |                   | 0,00%        | 0,00%        | 0,00%        | 0,00%         | 0,00%         | 0,00%         | 30,00%        | 70,00%        |
| 12.  | MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS     | 13,73% | 3.864.847,92      | -            | -            | -            | -             | 579.727,19    | 966.211,98    | 966.211,98    | 1.352.696,77  |
|      |                               |        |                   | 0,00%        | 0,00%        | 0,00%        | 0,00%         | 15,00%        | 25,00%        | 25,00%        | 35,00%        |
|      | TOTAL                         | 86,05% | R\$ 28.147.039,58 | 1.430.813,13 | 2.741.909,28 | 3.923.868,10 | 5.743.210,83  | 5.040.951,09  | 4.340.141,31  | 3.078.862,44  | 1.847.283,41  |
|      | TOTAL ACUMULADO               |        |                   | 1.430.813,13 | 4.172.722,41 | 8.096.590,51 | 13.839.801,34 | 18.880.752,43 | 23.220.893,74 | 26.299.756,17 | 28.147.039,58 |
|      | PORCENTAGEM                   |        |                   | 5,08%        | 9,74%        | 13,94%       | 20,40%        | 17,91%        | 15,42%        | 10,94%        | 6,56%         |
|      | PORCENTAGEM ACUMULADA         |        |                   | 5,08%        | 14,82%       | 28,77%       | 49,17%        | 67,08%        | 82,50%        | 93,44%        | 100,00%       |